



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

ESTADO DE SÃO PAULO
RUA GENERAL MARCONDES SALGADO Nº 332 - CEP 19.780-000 - FONE (018) 3366-9500

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Recapeamento Asfáltico

REFERÊNCIA: Boletim CDHU nº 192

VERSÃO: DESONERADA

DATA: 06/03/2024

BDI: 25,00%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL (R\$)
						S/ BDI	C/ BDI	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.284,35
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	6,00	R\$ 913,45	R\$ 1.141,81	R\$ 6.850,86
1.2	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13.80 M²	Un/mês	1,00	R\$ 853,92	R\$ 1.067,40	R\$ 1.067,40
1.3	CDHU	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	Un/mês	1,00	R\$ 1.092,87	R\$ 1.366,09	R\$ 1.366,09
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 25.008,22
2.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m²	293,67	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 261,37
2.2	CDHU	54.03.221	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m³	2,64	R\$ 1.541,70	R\$ 1.927,13	R\$ 5.087,62
2.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - RR-1-C	m²	293,67	R\$ 7,30	R\$ 9,13	R\$ 2.681,21
2.4	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ (3cm)	m³	8,81	R\$ 1.541,70	R\$ 1.927,13	R\$ 16.978,02
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 368.625,07
2.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m²	5.439,41	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 4.841,07
2.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	5.439,41	R\$ 7,30	R\$ 9,13	R\$ 49.661,81
2.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m³	163,00	R\$ 1.541,70	R\$ 1.927,13	R\$ 314.122,19
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$			402.917,64

Prefeitura do Município de Quatá, aos 06/03/2024.

JOÃO LUIS NUNES POLETINE
CREA 507.081.071-9
ART: 2620240385360